关于举办全国名中医孟如教授临证经验

学习研讨班暨第五届中医经典经方

临床应用培训班的通知

云南省中医药学会文件
云中会〔2019〕32号

为做好全国名中医学术传承工作，充分发挥全国名中医

的榜样引领作用，做好人才培养，坚持继承和弘扬名医学术

思想和临床经验，培养高层次中医药人才，推进中医药学术

传承与创新。同时，为促进中医药学术发展，深化中医经典

理论对临床实践的现实指导意义，提升中医经典经方临床应

用水平，夯实中医药临床基础，提高中医药临床整体疗效。

经研究，拟定于2019年9月27-29日由中国中医药研究促进会中

医免疫疾病分会、中国中医药信息学会全科医学分会、云南

省中医药学会国医大师孙光荣中和医派研究分会主办“全国

名中医孟如教授临证经验学习研讨班（国家级继教项目编

号：T20192514010）暨云南省中医药健康服务高峰论坛（省

级继教项目编号：2019-1901-02）暨全国名中医孟如教授临床

经验培训班（省级继教项目编号：2019-0303-02）”及“第五

届中医经典经方临床应用培训班（国家级继教项目编号：

各有关单位及同仁：

BJ20192532004）暨云南省中医全科医学临床技能提高班（省

级继教项目编号：J-2018-014（中医）（备））”，届时将邀

请省内外专家做主题报告。为进一步增进大会学术交流，现

将会议征文有关事项通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：

中国中医药研究促进会中医免疫疾病分会

中国中医药信息学会全科医学分会

云南省中医药学会国医大师孙光荣中和医派研究分会

承办单位：

云南省中医医院（云南中医药大学第一附属医院）

德宏州中医医院

协办单位：

全国名中医孟如工作室

国医大师孙光荣专家工作站

王拥军专家工作站

云岭张氏助孕安胎学术流派工作室

云南省中医全科继续教育培训基地

二、会议主题

传承名医经验    精研中医经典    助力健康中国

三、会议征文

（一）全国名中医孟如教授临证经验学习研讨班暨云南

省中医药健康服务高峰论坛征文内容

1. 全国名中医孟如相关学术思想研究；

2. 全国名中医孟如临证经验研究；

3. 跟师全国名中医孟如教授体会；

4. 中医免疫学渊源；

5. 中医药免疫学理论和技术在临床研究中的应用；

6. 中医免疫疑难重症临证体会；

7. 中医免疫性疾病诊治思路；

8. 中医免疫疾病相关临证体会；

9. 中医药健康服务标准化体系构架研究；

10. 中医免疫疾病相关学术思想研究；

11. 中医药健康服务的探索与实践；

12. 家庭医生签约与中医药服务；

13. 中医药健康服务的信息化建设；

14. 中医药健康服务的建设与管理；

15. 体检及健康管理与中医药健康服务；

16. 中医多学科会诊与中医药健康服务；

17. 中医外治与中医药健康服务；

18. 康复养生与中医药健康服务；

19. 慢性病及健康养生与中医药健康服务；

20. 中医药文化传播及对外交流合作与中医药健康服务；

21. 住院管理与社区康养与中医药健康服务；

22. 健康产品研发与中医药健康服务；

23. 中医治未病服务与中医药健康服务；

24. 互联网与中医药健康服务；

25. 其他相关。

（二）第五届中医经典经方临床应用培训班暨云南省中

医全科医学临床技能提高班征文内容

1. 中医经典经方的理论探源；

2. 中医经典经方验案总结；

3. 中医经典经方方证研究；

4. 中医经典经方药证研究；

5. 中医经典经方师承经验总结、体会；

6. 中医经方应用研究；

7. 中医经方疗程与疗效评价标准研究；

8. 中医经方量效关系研究；

9. 中医经方相关问题多学科研究；

10. 经方在全科医学的应用；

11. 家庭医生签约与全科医学；

12. 全科医学的信息化建设；

13. 全科医学的建设与管理；

14. 社区与全科医学双向互动；

15. 全科医学慢性病管理与重点人群健康照顾、健康教

育；

16. 全科医学医疗质量评估与科研。

17. 全科医学适宜技术筛选推广与效果评价；

18. 社区中医药健康服务模式探索；

19. 中医药健康服务的探索与实践；

20. 全科医学中医药服务能力提升经验和总结；

21. 中医治未病服务与全科医学；

22. 互联网+中医全科

23. 其他相关

（三）征文要求

1. 论点明确，数据可信，具有实用性、先进性与创新

性；来稿不退，文责自负；

2. 正文前列关键词3～5个，全文字数2000-5000字，摘要

300-500字。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单

位、通讯地址、邮政编码、论文摘要、关键词、正文、主要

参考文献;

3. 来稿用 Word2003以上版本编辑，A4纸张，标题为三号

黑体，中文摘要及正文为五号宋体，1.5倍行距；

4. 投稿方式：仅接收电子投稿，不接收纸质版。请将电

子版发送至邮箱ywk111@126.com，邮件命名为“全国名中医

孟如教授临证经验学习研讨班暨云南省中医药健康服务高峰

论坛征文-作者姓名”或“第五届中医经典经方临床应用培训

班暨云南省中医全科医学临床技能提高班征文-作者姓名”。

5. 截稿日期 : 2019年8月31日；

6. 届时由专家组评选出10篇优秀论文。

四、时间及地点

时间：2019年9月27-29日

地点：德宏州中医医院（云南省-德宏傣族景颇族自治州

-芒市-南蚌路87号原德宏州第二人民医院）

云南省中医药学会

2019年7月15日

五、培训费用

本次培训费980元/人，食宿统一安排，交通、食宿费用

自理，按规定回单位报销。

六、联系方式

联系人：颜德坤

手机：13988289757

办公室电话：0692-2271161

邮箱：ywk111@126.com

附件：参会回执表

附件：

参会回执表

参会人员信息

姓名  性别

单位  科室

职务  职称

手机  邮箱

姓名  性别

单位  科室

职务  职称

手机  邮箱

姓名  性别

单位  科室

职务  职称

手机  邮箱

住宿预订信息

是否住宿 □是       □否

房型选择
标  间：        间   拼住       床

大床房：        间

住宿日期 □9 月 27 日    □9 月 28 日    □9 月 29 日

发票信息

开票单位 （认真填写，逐字核实）

税 号 （认真填写，逐字核实）

会务费发票张数及每张金额（备注：多人参会可多张或单张，一人参会就一

张）

说明
“开票单位”处填开发票单位，请逐字核实，一旦填写错误，在发票已开出的情况下，不

予以更换。

为方便食宿安排，请于 2019 年 9 月 13 日前将参会回执表格发送至邮箱：ywk111@126.com，

电话：颜德坤 13988289757（微信同号）

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6